
Página: 1 / 2

Nr.:   51/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

237/2024

30/12/2024

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/02/2025
Pregão eletrônico
51/2024 - PE
237/2024

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual e futura de massa asfáltica
usinada a quente para aplicação a frio (CBUQ), embalada em sacos de 25kg,
destinada a reparos de pavimentação existente em diversas ruas do Município de
Joaçaba/SC.

Participante: A 5 M LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente, para aplicação a frio -

Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente, para aplicação a frio
Composição básica: agregados pétreos - CAP 50/70 modificado por
aditivo, processos e mistura – não emulsionado.
Aplicação: manutenção de pavimento (tapa buraco), construção e
reparação de lombadas físicas e rampas para cadeirantes, fixação
de grades de bocas de lobo, etc.
Estocagem: por até 12 (doze) meses contados da data de
fabricação.
Capacidade: aplicação em buracos com água e em períodos de
chuva sem a perda de coesão e aderência ao pavimento antigo.
Requisitos: o produto deverá estar de acordo com as normas e
legislação pertinentes; o produto deverá ter laudo fornecido por
laboratório credenciado pelo
INMETRO; a empresa fabricante deverá possuir licença ambiental
de operação; teor de betume: entre 4% a 6%, densidade aparente
de massa entre 1,90 e 2,50 g/m³.
Embalagem: sacos com 25 kg (vinte e cinco quilos).

9.100,0 SCO 20,44 186.004,00

Total do Participante: 186.004,00

Total Geral: 186.004,00

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 11/02/2025, às 17:33:03. Protocolo: 699c5249-81e4-459b-b166-04d575875dca



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

11 de Fevereiro de 2025Joaçaba,

Nayara de Oliveira

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 11/02/2025, às 17:33:03. Protocolo: 699c5249-81e4-459b-b166-04d575875dca



Data de criação do documento: 11/02/2025 às 17:34:12

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

PDQ        8E6        N99        O8V

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/PDQ-8E6-N99-O8V

		2025-02-12T11:05:21-0300
	Assinatura Betha Cloud NAYARA DE OLIVEIRA:07662308995
	ICP-Brasil




